Codice DB1119

D.D. 29 aprile 2013, n. 371

LR 63/78. Spese per ispezioni e controlli fitosanitari. Affidamento, mediante ricorso alla procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.125 comma 1 lett.b) del D.lgs 163/2006 e smi, al Dott. Enrico Allemani del servizio di supporto alla vigilanza sull'applicazione del D.M. n. 32442 del 31/05/2000. Imp. di spesa di euro 27.669,64 ofi sul cap.di spesa 142574/13.

(omissis)
IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

- 1. di ottemperare alle disposizioni previste dal Decreto Ministeriale n. 32442 del 31/05/2000 "Misure per la lotta obbligatoria contro la Flavescenza Dorata della vite" che all'art. 7 prevede che i Servizi Fitosanitari Regionali effettuino annualmente monitoraggi sistematici al fine di accertare sul territorio di propria competenza la presenza della Flavescenza dorata e del suo vettore;
- 2. di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, delle necessità dell'Amministrazione regionale di avvalersi di operatori economici qualificati, di elevata professionalità e competenza per la fornitura del servizio di supporto alla vigilanza sulla Flavescenza dorata della vite in Piemonte di cui al punto 1;
- 3. di affidare, mediante ricorso alla procedura di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D. lgs. n.163/06 e smi, nonché del D.P.R. n. 207/2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" come richiamato dall'art. 125, comma 14 del Decreto Legislativo n. 163/2006, al Dott. Enrico Allemani (omissis) con sede in Via Sospello, 47 10147, TORINO (TO), il servizio di supporto alla vigilanza sulla Flavescenza dorata della vite in Piemonte per le attività del Settore Fitosanitario per una spesa di euro 22.867,47 + IVA;
- 4. di stabilire che l'affidamento del servizio decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto tra le parti e fino al termine stabilito entro il giorno 28/02/2014;
- 5. di approvare lo schema di lettera contratto allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
- 6. di procedere, ai sensi dell'art. 11 comma 13 del D.Lgs n. 163/06, alla stipulazione del contratto mediante scrittura privata con il Dott. Enrico Allemani per la fornitura del servizio di supporto alla vigilanza sulla Flavescenza dorata della vite in Piemonte;
- 7. di impegnare la spesa di euro 27.669,64 ofi sul capitolo di spesa n. 142574/2013 (assegnazione n. 100308) in favore del Dott. Enrico Allemani (omissis) con sede in Via Sospello, 47 10147, TORINO (TO), quale corrispettivo per la fornitura del servizio di vigilanza sulla Flavescenza dorata della vite in Piemonte;
- 8. di liquidare le competenze spettanti al Dott. Enrico Allemani a stato di avanzamento del servizio secondo le modalità stabilite nel contratto, previa presentazione della fattura o di una richiesta di pagamento di contenuto equivalente. Il pagamento del compenso è subordinato alla regolarità del servizio effettuato alle condizioni contrattuali;
- 9. di stabilire che il corrispettivo pattuito per il servizio in oggetto sarà pagato secondo le modalità stabilite nel contratto.

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell'art. 18 del D.L. n. 83/2012, convertito in L. n. 134/2012, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione "trasparenza, valutazione e merito" dei seguenti dati:

- BENEFICIARO: Enrico Allemani (omissis);

- IMPORTO: euro 27.669,64 ofi;
- DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Giacomo Michelatti;
- MODALITA' SEGUITA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL BENIFICIARIO: affidamento diretto;
- Contratto per la fornitura del servizio.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso all'Autorità giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni, dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. 22 del 12 ottobre 2010.

Il Dirigente Giacomo Michelatti